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Våren står för dörren… 
Även om kyliga dagar och snö just nu, så 

kan man ju inte låta bli att längta och 

planera för kollosäsongen. Kanske är 

fröpåsar inköpta, planerna är små eller 

stora och längtan till jorden bubblar. Håll 

ut och håll i för, förr eller senare är det 

dags att förgro tomater och annat gott som 

vi ska odla och äta under 2021.  

 

Medlemsundersökningen -  
20 frågor inför miljödiplomering 
I samband med årsmötet 2020 delade vi i 

miljögruppen ut frågeformuläret med 20 

frågor. Vi fick in 50 svar och vad som 

framgår är att av dessa så anger: 

 

• 100 % att man inte använder kemiska 

bekämpningsmedel. 

• 94 % att man inte använder 

konstgödsel. 

• 86 % att man tar till vara regnvatten 

för bevattning. 

• 60 % att man bara använder 

miljömärkta produkter till disk, tvätt 

och hygien  

• 56 % att man använder gråvatten från 

disk och tvätt för bevattning. 

• 44 % att man bara köper KRAV-

märkt gödsel och jord. 

• 42 % att man komposterar allt 

trädgårdsavfall. Men de flesta anger 

att man komposterar, men inte allt. 

• 22 % att man sår gröngödslingsväxter 

(ärt och andra baljväxter för grön 

gödning) på mark som inte odlas.  

 

En fullständig redovisning av svaren 

kommer att delas ut på årsmötet! Det finns 

områden där vi behöver bli bättre. 

   

På årsmötet kommer vi att dela ut 

frågeformuläret till dig som ännu inte 

lämnat in det. Du hittar även formuläret på  

 

Koloniträdgårdsförbundets hemsida: under 

rubriken Odling där du hittar 

Miljödiplomering och där under bland 

annat ”Enkät för medlemmar”.  

 
TIPS! - Inspiration för dig som 
vill odla mer  
En föreläsning om hur man kan tänka 

när man vill ha mindre gräsmatta och 

mer odling. Du hittar föredraget och 

mer information om Rikareträdgård på 

https://rikaretradgard.se/ 

Vill du komma direkt till föredraget så 

skriver du in adressen nedan på din 

webbläsare:   

https://rikaretradgard.se/se-hela-

foredraget-om-arets-rikare-tradgard-

2020/ 
 

Vi behöver ditt engagemang i 
föreningens miljöarbete 
Miljöarbetet kommer på ett eller annat sätt 

påverka oss alla, då det anses vara en 

förutsättning för koloniernas framtid.  

  Därför behöver vi ditt stöd och 

engagemang! Vill du vara med så hör av 

dig till per.morell@telia.com 

  Är du ”specialist/erfaren” inom odling, 

kompostering och biologisk mångfald så 

hör också av dig till per.morell@telia.com 

  Vi vill bygga upp en kunskapsbank, som 

alla medlemmar har tillgång till. 

Vi ser fram emot att höra från dig! 

 

Miljögruppen jobbar just nu med 
Vi i miljögruppen jobbar vidare med att ta 

fram en miljöpolicy för föreningen. Den 

kommer att presenteras på årsmötet.  

  Vi kommer då även att presentera en 

utbildningsplan som främst kommer att 

handla om kompostering och jord-

förbättring. 

 

Hälsar Miljögruppen!  
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Miljögruppen 
Miljögruppen har gjort en omstart, med 

målet att vi 2021 ska vara redo att ta första 

steget mot en miljödiplomering. Första 

informationstillfället är här på årsmötet. 

  Miljögruppen består just nu av Lena 

Hammerbäck och Per Morell. 

  Vi behöver bli fler, så anmäl ditt intresse 

till någon av oss två. 

 

Arbetet under 2020 
Vi kommer att fokusera på en miljöpolicy 

för Riksby koloniförening, planen är att 

den ska kunna klubbas på årsmötet 2021. 

  Arbetet med Miljöpolicyn ska hjälpa oss 

att hitta vilka områden vi behöver 

förbättra, för att vi ska kunna bli 

miljödiplomerade 2021 och vad det 

kommer att kosta. 

 
Frågeformulär till alla 
medlemmar  
Vi kommer att behöva allas hjälp med att 

fylla i ett frågeformulär för den egna 

kolonilotten. Syftet med formuläret att vi 

ska få en total bild av hur läget är just nu. 

Tacksam om vi kan få dem senast den 15 

juli.  

  Frågeformulären kommer att ligga på alla 

uthusen. Svara på frågorna, skriv ditt namn 

längst ner samt lottnummer. Lägg det 

sedan i postlådan hos Lena eller Per, d v s 

Malvavägen 26 eller Primulavägen 4 

senast den 15 juli.  

På förhand tack! 

 
Informationsmöte 
Vi hoppas att vi innan säsongen är slut,  

d v s när Corona-läget tillåter det, ska 

kunna genomföra ett informationsmöte där 

vi bara pratar om miljögruppens arbete.  

  Till dess men även framöver kommer vi 

att ta fram ett nyhetsbrev som detta, där vi 

berättar om hur långt vi kommit samt hur 

vi jobbar vidare. 

  

 
 
Innehållet i miljöpolicyn 
Innehållet i miljöpolicyn kommer att vara: 

 

1. Framtidens kolonikultur 

2. Odling mindre gräsmatta mer 

odling  

3. Kompostering 

4. Jordförbättring och gödsel 

5. Växtskydd 

6. Biologisk mångfald  

7. Bevattning, vatten och avlopp 

8. Eldning och grillning 

9. Produkter och avfall 

  

Stockholms stads miljöregler 
Flera av områdena ovan påverkas av 

hårdare miljöregler från Stockholms stad.  

  Det finns en stor risk att inget vatten får 

gå direkt ner i backen. Eget gråvatten från 

bland annat disk ska i stället hällas ut på 

gräsmattorna. Användning av 

vattenspridare ska minskas och helst 

förbjudas.  

  Befintliga regler om hur och när man får 

elda inom- och utomhus kommer också att 

påverka oss. Allt detta kommer att 

förändra livet för oss kolonister från 2020 

och framåt. 

  Vi kommer att ta reda på exakt vad som 

gäller och förstås informera om det! 

 

Miljödiplomering eller inte 
Behöver vi miljödiplomera oss? Just nu är 

svaret nej. Det finns inget formellt krav på 

det. Men vi i miljögruppen är övertygade 

om att en miljödiplomering långsiktigt är 

det bästa för vår kolonis framtid! 

  

Du hör snart ifrån oss igen!   
Du kommer att höra från oss varje månad 

under säsongen, men även efter säsongen 

när något nytt att berätta dyker upp.  

 

Kontakta oss gärna om du vill veta mer! 
Lena Hammerbäck, Malvavägen 26   

Per Morell, Primulavägen 4  
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Miljö på allas läppar 
Skyfallen under juli har skapat debatt om 
det är klimatförändringarna som gjort att 
skyfallen i Tyskland och på flera andra håll 
i världen har skapat kaos med stora 
kostnader för samhället. I förrgår 
drabbades t ex Kalmar svårt av regn som 
slog ut flera viktiga samhällsfunktioner.  
   En del hävdar att det är naturliga 
händelser som återkommer över tid.  
Andra hävdar att det är tydliga tecken på 
att vi redan är sent ute med miljöinsatser. 
Andra menar att vi fortsatt har en chans 
att rätta till klimatet om vi alla bidrar. 

 

Miljöpolicyn vårt verktyg att bli 
bättre steg för steg  
På årsmötet i juni antogs miljögruppens 
motion om vår egen miljöpolicy på kort 
och lång sikt. Den är vårt verktyg för att 
bidra till att bromsa klimatpåverkan och 
bidra till FN:s och Sverige Riksdags 
miljömål. 

 

Vi kolonister kan definitivt 
bidra!  
Historiskt har kolonierna haft stor 
betydelse för att ”vanligt” folk ska ha 
möjlighet att odla och i görligast mån vara 
näst intill självförsörjande av grödor som 
potatis, kål, frukt, bär m.m. Särskilt tydligt 
var det under 2:a världskriget.  
    Då blev gräsmattorna odlingsland. Men 
förstås ville man även njuta av vackra 
rabatter som tillsammans med fruktträd 
och bärbuskar skapade goda förhållanden 
för biologisk mångfald. Att kompostera 
var en självklarhet. Och man förstod detta 
med att planera sitt odlande så att det 
alltid var något på gång. 

    Det är det arvet vi nu har i våra 
händer, lära mer om och föra vidare 
till kommande generationer!  
 

Har du märkt att vi fått fler 
mördarsniglar i området? 
”I dag är det "alla mot mördar-sniglarna" 
var ett upprop i media den 12 juni i år. 
Uppropet handlade om att alla som har en 
trädgård, stor eller liten, ska gå till 
gemensam attack. Det är ”mördarsnigelns 
otursdag”. 
 Några av oss i kolonin nappade på detta 
och kunde konstatera att ”Mördarsniglar” 
inte respekterar tomtgränserna. Vi 
behöver göra en gemensam insats!  
   Så vi uppmanar alla kolonister att ha en 
egen ”mördarsnigelns otursdag”.  
Snigeln ”jagas” bäst efter mörkrets inbrott 
med lampan i mobilen eller en ”vanlig” 
ficklampa. Om man häller salt på de 
insamlade sniglarna, kokar dem, lägger 
dem i frysen eller klipper dem med 
sekatören är valfritt.  
   Aktiviteten kan ju bli en riktigt 
spännande tävling inom familjen, säkert 
en minnesvärd aktivitet för barnen.  
   Informera gärna oss i miljögruppen om 
hur många ni fick tag på. Pris utdelas till 
de tre som hittat flest ☺, 

 

Vi behöver hjälpa varandra att 
bli bättre på hållbarhet  
Vi i miljögruppen uppmanar alla 
medlemmar, medkolonister och barn att 
komma med tips om hur vi blir bättre på 
hållbarhet. Maila dina förslag till oss i 
miljögruppen (per.morell@telia.com) så 
kommer vi att presentera dem i 
kommande nyhetsbrev!  

 
Allt gott från oss i miljögruppen! 
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